
TV PROGRAM

 6.15 Astro Boy II (10)
  Japonskýanimovanýseriál(2004)
 7.00 Nový den    
Všechnyinformaceproúspěšnýstart
  vašehodnenajednommístě
 8.10 M*A*S*H (45) 
  Americkýválečnýseriál(19721982).
 8.50 Ohnivý kuře (6)       
  Seriálsvůníjídlaachutíživota(2016).
 10.10 Danielle Steelová: 
  Moji synové          
  Americkýromantickýfilm(1995).
 

12.00 Walker, Texas Ranger VIII (17)  
  Americkýakčníseriál(1999).
 13.00 Policie Hamburk II (11)      
  Německýkriminálníseriál(2008).
 14.00 Policie Hamburk II (12)   
  Německýkriminálníseriál(2008).
 15.00 Námořní vyšetřovací 
  služba XIII (21)   
  Americkýkrimiseriál(2015).
 15.55 Policie v akci   
16.55 Krimi zprávy   
 17.15 LIKE HOUSE   
  Jednavila,osmsoutěžících,ajenjeden
můževyhrát
 17.50 Prostřeno!    
Pětsoutěžících,pětvečeří,menu
  tradičníiexotická!
18.52 Počasí    
 18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY    
 19.40 Krimi zprávy   
 19.55 SHOWTIME    
 20.15 Sestřičky (67) 
Investicedobudoucnosti
Premiérovýdílseriáluzprostředí
  urgentníhopříjmu.
  Merysekonečněsvěříkamarádkámse
  svýmtajemstvím,MíšaaVlčkovávědí,
  žejevprůšvihu.MajorHartmanová
sevydávánapátránípoEliščině
  záhadnémchování.ADavidbere
svojiroliotcevážněazačínápodnikat
  kroky.
 21.35 Poklad z půdy       
Staráveteš,přívěsekodbabičky,
  dokonceizaprášenýobrazzpodkroví
  mohousvémumajitelivydělatstatisíce!
 22.50 Policajt nebo spratek (5) 
  Ruskýkriminálníseriál(2014).
 0.00 LIKE HOUSE    
 0.35 Policie v akci    
 1.30 Námořní vyšetřovací 
  služba XIII (21)   
 2.25 Policie Hamburk II (11,12)    
 4.20 Prostřeno!        

20.15
Sestřičky

seriál

ČTVRTEK 7. ČERVNA 2012 — 83 KM 
PO BÝVALÉ DALMÁCKÉ ŽELEZNICI

Ráz krajiny se nezměnil. Pokračujeme vápencovou pustinou. 
Před válkou to bývala úrodná oblast, po válce území mnoho 
obyvatel opustilo, protože z Popova pole se stalo pole mino-
vé. O pár kilometrů dále je ale vidět, že na některých místech 
se obyvatelé odvážili na Popovo polje vstoupit. Půda ležící 
mnoho let ladem tak znovu začíná ožívat. Jeskyně Vjetrenica 
je prý největší a nejzajímavější jeskyní Bosny  
a Hercegoviny. Pro obyčejného návštěvníka je zvláštní zejmé-
na tím, že ve vstupních prostorách fouká poměrně silný vítr. 
Na prohlídku jdeme povinné se žlutými helmičkami - strop 
jeskyně je na několika místech snížený, tak se ochrana hlavy 
hodí. Po prohlídce jsme využili vydatného zdroje vody z hadice 
a spáchali kompletní hygienu včetně praní. 
Těch třicet kilometrů do Trebinje jsou úžasným zážitkem.  
V podstatě jako vlakem, tedy bez výraznějšího převýšení pro-
jíždíme nádhernou krasovou krajinou. Nezbytné cedule varu-
jící před nebezpečím min jsou však bohužel i tady, a tak se od 

cesty víc nevzdalujeme. Na nejasném rozcestí v Taleži se ptá-
me na směr do Trebinje, neboť tu silnice těleso železnice 
opustila. „Tudy, tudy!” ukazuje sympatická odhadem asi čtyři-
cátnice, načež se zajímá: „Nemáte žízeň?” A než jsme se nadá-
li, sedíme na stinném dvorku u piva a domácí višňové šťávy s 
paní domu a jejím manželem. Taková setkání se nezapomínají! 

Z Trebinje jsme se vydali směrem k černohorské hranici. Silnice 
lemuje Trebinjské jezero a opět se odněkud přidala i naše zná-
má úzkokolejná železnice. Čekají nás serpentiny do sedla Ilino 
Brdo, ale nechce se nám tam takto navečer, proto hledáme 
nocleh ještě před začátkem prudkého stoupání. Postavili jsme 
stan na travičce nad jedním domkem, odkud se na nás po chví-
li přišla dívat paní se dvěma dětmi, odhadem babička. „Vůbec 
není problém tu přespat. A ráno přijďte na kafe!”

PÁTEK 8. ČERVNA 2012 — 78 KM
DO ČERNÉ HORY A HNED NA KLÁŠTER OSTROG

Pozvání na kafe už ráno bohužel nepřišlo, zato ale paní přines-
la kastrol plný mléka. Luděk požádal, že bychom odkoupili pět 
vajíček. Paní jich donesla šest, a když jsme chtěli zaplatit, vy-
křikla: „Ništo, ništo! Kupte radši dětem čokoládu!” Startovní 
výška pro 1034 metrů vysoké Ilino Brdo je asi 300 metrů. 
Stoupání je vedené v rozumném sklonu, akorát slunce už od 
rána praží a stín žádný. V 880 metrech se nachází bosenská 
celnice, po dvou kilometrech projíždíme skrz černohorskou.  
A maličký kousek za ní je po celkových osmnácti kilometrech 
stoupání konec, jsme na Ilinu Brdu!
Při průjezdu Černou Horou bychom rádi navštívili jednu zají-
mavost, a tou je Klášter Ostrog. Konečně se otvírá pohled na 
hluboké údolí a my při pohledu do propasti pod námi máme 
pocit, že jsme docela vysoko. Tachometr ukazuje 500 metrů 
nad mořem. Skály nalevo od nás jsou však ještě výš, a když 
zaostříme svůj prak o něco dál, kde se bělá budova do skály 
vsazeného monastýru. Musíme vydechnout úžasem. „Pane jo, 
to je dálka a hlavně výška!” „To dáme!” S těžkým nákladem  

S DĚTMI, VOZÍKEM A NOČNÍKEM
Markéta Hroudová,  |  Luděk Zigáček

7000 KILOMETRŮ PO Albánii, Bulharsku, Bosně a Hercegovině, Černé 
Hoře, Chorvatsku, Kosovu, Maďarsku, Makedonii, Slovinsku a Srbsku.

C Y K L O T O U L K Y  I I I .

inzerce

pokračování na straně 18


